
Farní týdeník 
 

26. neděle v mezidobí, 29. září 2024
 

 

Bohoslužby 

29. září 2024 (26. neděle v mezidobí) 
Pondělí 30. 9. – Památka sv. Jeronýma, kněze a učitele církve  

Úterý 1. 10. – Památka sv. Terezie od Dítěte Ježíše, panny  

a učitelky církve 

17.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa 2. 10. – Památka svatých andělů strážných 18.00 Veltrusy  
Čtvrtek 3. 10. – Čtvrtek 26. týdne v mezidobí 8.15 Movere 

18.00 Chržín 

Pátek 4. 10. – Památka sv. Františka z Assisi 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota 5. 10. – Sobota 26. týdne v mezidobí 10.00 Holubice 

Neděle 6. 10. – 27. neděle v mezidobí 8.00 Velvary 

9.30 Kralupy nad Vltavou 
 

Co nás čeká v tomto týdnu? 
 

• Při dnešních bohoslužbách je konána účelová sbírka na 

povodně. 

 
• Dnes po mši svaté všechny srdečně zvu na faru k setkání. 

Na faře bude také pár věcí nabízeno k rozebrání. 
 

• Dnes od 17.30 příprava na biřmování. 
 

• Dnes od 18.30 setkání mládeže. 
 

• V úterý byla nabídka náboženství pro dospělé. Pro velmi 

malý zájem farníků se výuka v letošním roce nebude konat. 
 

• Ve středu pravidelná výuka náboženství dětí. 
 

• Ve středu se pomodlíme DMC – nešpory při mši svaté ve 

Veltrusích. 

 
• Ve čtvrtek od 19 h biblická hodina ve Velvarech – 

centrum Kostka. 
 

• V pátek od 15.30 pravidelné PDO. S dětmi budeme 

vyrábět do kostela nebo farní kaple výzdobu pro měsíc říjen 

– s tematikou růžence.
 

• V pátek bude první pátek v měsíci. Proto se po mši svaté 

pomodlíme litanie k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu  

a zásvětnou modlitbu. Adorace bude nejméně do 19 h – budu 

k dispozici ke slavení svátosti smíření až do té doby, co bude 

zájem. Do té doby bude také možnost adorace. 

 
• V pátek po mši svaté bude na faře pravidelné setkání žen. 

 
• V sobotu byla možnost vyrazit na vikariátní pouť, ale 

nikdo z farníků se nepřihlásil. 

 
• V sobotu je první sobota v měsíci. Zvu vás na prvosobotní 

pouť do Holubic. V 9.30 modlitba růžence, v 10 h mše svatá 

a po ní se modlíme zásvětnou modlitbu a litanie k Panně 

Marii. Při prvosobotních poutích prosíme a svěřujeme 

mateřské přímluvě Panny Marie naši farnost a její pastorační 

aktivity. 

 
• Příští neděli bude mše svatá v 9.30 obětována za kralupské 

seniory. Po mši svaté zveme všechny farníky i na farní kávu. 

Josef Gyönyör. 

  

Den Čas Modlitba Místo 

Neděle 18.30 DMC – nešpory, krátká adorace a svátostné požehnání Farní kaple 

Úterý 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý  17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa po mši sv. DMC – nešpory Veltrusy – kostel 

Čtvrtek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel  

Pátek  cca 18.15 Adorace Kralupy nad Vltavou – kostel 

č. 40 



Další informace 
 

Synodální skupinka 
 

Minulý týden se ve farnosti konala první synodální skupinka. Ta bude pravidelně každý čtvrtý čtvrtek v měsíci od 19 

h – zvu k účasti všechny farníky. 

Pokud někdo máte nápad, jakému tématu by se mohla říjnová synodální skupinka věnovat, prosím, napište mi, nebo 

mi téma sdělte. Děkuji. 
 

 

Živý růženec 
 

Drazí farníci, v úterý vstupujeme do měsíce října, který je také měsícem růžence. Vedle povzbuzení k častější modlitbě 

růžence jak osobní, tak v rodinách, tak také ve farnosti (např. v úterý a pátek přede mší svatou), bych se také chtěl 

zeptat, zda by byl ve farnosti zájem založit skupinu pro živý růženec. 

Jedná se o běžnou praxi v jednotlivých farnostech. Víme, že modlitba růžence má dvacet tajemství. Většina lidí se není 

schopna všechna tajemství za den pomodlit. Ale můžeme se celý růženec pomodlit jako farnost. Jak? Velmi jednoduše, 

a nezabere to ani moc času. Nikam nemusíme chodit, nemusíme ani myslet na konkrétní čas. Prostě se jen během dne 

kdykoli pomodlím jeden desátek růžence. Když bude takto zapojených dvacet farníků (rodin, manželských párů…), 

pomodlí se farnost takto každý den růženec.  

Co je tedy třeba udělat? Přihlásit se a vzít na sebe závazek, že se každý den pomodlím patřičný desátek růžence. Tyto 

desátky budou dopředu přiděleny, a to na jeden měsíc. Tedy jeden měsíc se budu modlit například první radostné 

tajemství. Další měsíc se „kolo“ modlících posune a já se budu modlit druhý desátek radostného tajemství… A takto 

to pokračuje. Pokud byste se chtěli zapojit, obraťte se na mě. Dotyční pak dostanou rozpis na celý rok (měsíc, a které 

tajemství na ně připadá). 

Byl bych rád, kdybych ale organizaci nemusel mít na starosti já, ale měl ji někdo z farníků (někdo, kdo by jednou za 

rok seznam obnovil a zapojeným znovu rozeslal). Pokud by nějaký takový zájemce byl, prosím, co nejdříve se mi 

přihlaste.  
 

Zapojení se do pastorační činnosti farnosti 
 

Drazí farníci, navázal bych na dnešní homilii. Již začátkem měsíce září jsem se snažil různým způsobem vyjadřovat, 

že život a poslání farnosti, to není jen projekt faráře, či aktivních jednotlivců, ale je to něco, co si žádá zapojení nás 

všech. Tak jako v každé zdravé rodině, kde se každý zapojuje do chodu domácnosti. Každému rodiči vadí, pokud jsou 

v rodině dospívající, nebo i dospělí, kteří nic neudělají, nijak se nezapojí. Jen přijdou, nechají se obsloužit (připravit na 

stůl, uvařit, uklidit po jídle…), vyjí ledničku, stěžují si, že není vypráno… Zkusme se zamyslet nad tím, jestli takový 

postoj nezaujímáme sami ve farní rodině. 

Zapojení nespočívá jen v tom, že si vezmu to, co mi prospívá (účast na mši svaté, slavení svátostí…), ale že se snažím 

zapojit do budování a pomáhat s pastorací také ostatních (děti, mládež, nebo také tolik nutná misie). A proč? To přeci 

všichni moc dobře víme. Protože to není jen k prospěchu farnosti, ale také k našemu vlastnímu prospěchu. Protože 

člověk, který jen přijímá, nebude nikdy šťastný a stane se spíše člověkem „nevzhledným“, určitým způsobem mrtvým.  

Znovu vás tedy zvu k zamyšlení nad tím, jak se můžete do života a poslání farnosti zapojit. Odkazuji např. na sdílenou 

tabulku, kde je možné se zapsat k určité činnosti, že byste se třeba do ní rádi zapojili. Znovu opakuji, že to není nic 

závazného, ale vyjádření ochoty pomoci. Teprve pak se budeme konkrétně bavit, jakým způsobem mohu v dané oblasti 

pomoci, apod… 

Všem, kteří ve farnosti aktivně pomáhají (i těm, jejichž činnost není třeba ani vidět a nevážíme si jí!) mockrát děkuji! 
 

 

Zvony kostela 
 

Zhruba před deseti dny došlo při poledním zvonění ke zlomení srdce u zvonu sv. Ludmila. Lom probíhá na hraně 

ocelového pouzdra pro uchycení srdce ve zvonu. Při této události nedošlo k žádným dalším škodám. Následnou 

kontrolou bylo zjištěno, že i srdce zvonu sv. Václav má již na stejném místě počínající lom. Bylo kontaktováno 

zvonařství Dytrychová a znalec v oboru zvonařství s jasným závěrem. Došlo ke konstrukční chybě při výrobě srdcí 

v roce 1991, a to použitím příliš tvrdého materiálu na výrobu srdce. Zvonit se tedy nyní může jen na sv. Vojtěcha  

a původního malého sv. Václava. V poledne tedy kralupské zvony minimálně na dva měsíce utichnou, pokud by se 

nenašel někdo, kdo by chodil každé poledne elektricky spouštět zvonění malými zvony.  Pokud by měl někdo o tuto 

dočasnou, ale pravidelnou službu farnosti zájem, hlaste se prosím na čísle 736506812 nebo e-mailem 

na  michal.zyrek@farnostkralupy.cz . Zájemcům předem děkuji! Michal Žyrek 
 

 

 

Sbírka minulé neděle: 6056 Kč. Sbírka byla vykonána na potřeby farnosti. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 

mailto:michal.zyrek@farnostkralupy.cz


 

 

 

Svátost smíření a kontakty 
➢ Úterý půl hodiny přede mší sv. a v pátek po mši sv. (první pátek 

od 16 h).  

➢ V případě potřeby a nenavazujícího programu je možná zpověď 

po mši svaté. 

➢ otec Martin je k dispozici ke slavení svátosti smíření také 

kdykoli jindy – po předchozí domluvě – tento způsob preferuji! 

➢ Během roku bude také několik zpovědních dní. 

➢ Kontakt na P. Martina: 728 384 833 

sklenarmartin@seznam.cz; www.masklen.webnode.cz 

Základní údaje 
➢ Bankovní účet: 463612329/0800. 

➢ Variabilní symboly pro příspěvky: (Kralupy nad 

Vltavou 11013; Velvary 21013; Veltrusy 31013; 

Minice 41013; Vepřek 51013; Holubice 61013; 

Chržín 71013; Zeměchy 81013; Malovary 91013; 

Bohoslovci 111; Příspěvky na „dohodáře“ 222; 

Pastorační aktivity 333). 

➢ Farnost: fara@farnostkralupy.cz. 

➢ www.farnostkralupy.cz. 
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